
 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS) Codice Fiscale: 90015440176 
mail: bsic864008@istruzione.it - www.icdarfo2.edu.it PEC: bsic864008@pec.istruzione 
Tel. 0364/531794-0364/533432 Fax 0364/531690                                    

 

 
 

Prot. n.275/2023 – 6.1                                                                                                      Darfo B.T., 24/01/2023 

 

 

Ai componenti Consiglio d'istituto 

Al sito web dell'istituto 

 
 

 
OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio 

 

CUP: H84D22001950006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. m_pi.AOOGABMI. REGISTR 

UFICIALE(U).0091698.del 31-10-2022; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale prevede 

che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 

(duemila/00); 

VISTO il Decreto: M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024; 

VISTO il codice del progetto presentato M4C1I2.1-2022-941-P-2866; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
– MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

INVESTIMENTO 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/


 
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

 ACQUISITE le delibere degli OO.CC.; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 22; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto; 

 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio nonché alla 

relativa modifica del programma annuale anno 2023 dell’Istituzione Scolastica, onde consentire l’avvio 

immediato delle attività programmate; 

 
DATO ATTO che è necessario concludere il Progetto in oggetto entro il 31/08/2024. 

 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

Autorizzazione Azione Interventi titolo importo 

M4C1I2.1-2022-941 Missione 4 – M4C1I2.1 - Animatori digitali 2.000,00 
 Componente 1 Didattica digitale 2022-2024 -  

 – del PNRR integrata e Animatore digitale:  

  formazione sulla formazione del  

  transizione digitale personale interno  

  del personale   

  scolastico   

Totale €2.000,00 

 
Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), 01- sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3). 

 

LE SPESE sono registrate, nel suddetto Mod. A, nella specifica voce di destinazione 3 (liv.2) – 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale” –11-  Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” 

(liv. 3). CUP: H84D22001950006 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta 

utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la 

massima diffusione. 

 

 

 

 
                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Prof.ssa Abondio Paola 


		2023-03-06T11:33:30+0100




